
２０２４年１０月吉日 

お得意様各位 

 

        

 

 

プラスチックパレット導入のご案内 
 

拝啓 

 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素より格別に弊社商品をご愛顧

賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社では環境に関する物流の取り組みの一環として、リサイクル素材 100％

を使用したプラスチックパレットを導入することになりました。対象商品はオールラウン

ドペイブ・スタンダードとオールラウンドペイブ・透水性となります。 

プラスチックパレットの寸法は、従来のインターロッキングブロック用パレットと同等

サイズです。重量は従来と比較し、約１８％軽量化されたため、輸配送時の CO2排出量の

削減に貢献します。 

尚、木製パレット同様、デポジット料金を下記の通りお預かりする事になります。 

誠に勝手ではございますが、実情をご賢察の上、ご理解を賜りたくここにご案内させて

頂きます。 

引き続き、持続可能な物流の実現を目指し、環境負荷低減の取り組みを推進してまい

りますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

運用開始時期：２０２４年１１月より順次 

プラスチックパレット デポジット料金：６,０００円(税抜)／枚 

※木製パレットのデポジット料金の変更はございません。 
※ご不明な点は弊社営業所、または担当営業員までお問い合わせください。 

 

以上 


